РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2025года								№ 191
г. Краснокаменск

О плане работы Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на I квартал 2026 года

	Руководствуясь Регламентом Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  решил:
1. План работы Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на I квартал 2026 года утвердить (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию - опубликованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа						А.У. Заммоев

Приложение к решению
							Совета Краснокаменского
муниципального округа
 от «25» декабря 2025 года № 191

ПЛАН
работы Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на I квартал 2026 года

	№п/п
	М е р о п р и я т и я
	Дата
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	ЯНВАРЬ

	1.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 26 сентября 2019 года № 46
	29.01.2026
	Начальник архитектуры и градостроительства КТР администрации КМО
Е.А. Шило

	2.
	Об утверждении Положения о дорожном фонде Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

	29.01.2026
	Заместитель главы муниципального округа по территориальному развитию - председатель КТР администрации КМО
В.М. Батаров

	3.
	О внесении изменений в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 23.10.2025 № 142 «Об установлении стоимости льготного питания отдельных категорий обучающихся (воспитан-ников) образовательных учреждений Краснока-менского муниципального округа Забайкальского края»
	29.01.2026
	Начальник отдела кадровой и правовой работы комитета по управлению образованием администрации КМО Могилевская Е.С.

	4.
	О внесении изменений в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 30.01.2025 № 10 «Об утверждении Положения о комитете по управ-лению образованием администрации Краснока-менского муниципального округа Забайкальского края»
	29.01.2026
	Начальник отдела кадровой и правовой работы комитета по управлению образованием администрации КМО Могилевская Е.С.

	ФЕВРАЛЬ

	5.
	О внесении изменений в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края «О бюджете Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	26.02.2026
	Зам.главы КМО по финансам - председатель комитета по финансам
Калинина О.В.

	6.
	Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Краснокаменского муниципального округа
	26.02.2026
	Заместитель главы муниципального округа по территориальному развитию - председатель КТР администрации КМО
В.М. Батаров

	7.
	О принятии к сведению отчета комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2025 год
	26.02.2026
	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации КМО Кириллова Е.В.

	8.
	О принятии проекта Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	26.02.2026
	Начальник правового управления администрации КМО Давтян О.П.

	9.
	О проведении публичных слушаний по проекту Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	26.02.2026
	Председатель Совета КМО
Заммоев А.У.
Руководитель аппарата Совета КМО
Лифачу Е.Е.

	10.
	[bookmark: _GoBack]Информация о порядке согласования строительства новых торговых объектов и контроле за размещением нестационарных торговых объектов на территории Краснокаменского муниципального округа

	Глава Краснокаменского муниципального округа
К.А. Зверев

	МАРТ

	11.
	О принятии к сведению отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края за 2025 год
	26.03.2026
	Председатель Контрольно - счетной палаты
КМО
М.В. Тютрина

	12.
	О принятии Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	26.03.2026
	Начальник правового управления администрации КМО Давтян О.П.

	13.
	О плане работы Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на II квартал 2026 года
	26.03.2026
	Председатель Совета КМО
Заммоев А.У.
Руководитель аппарата Совета КМО
Лифачу Е.Е.